auctoritas nostrç munificentiç semper in Dei noniine obtineat fir-

mitatem, manu propria sumptus ' firmavimus et anulo noslro insigniri

jussiaius. Signum Karoli-, serenissimii imperatoris augusti. Amal-

oerius notarius, ad vicem Leutardi arcbicancellarii, recognovit. Data

XI! kalendas julii, anno,Cliristo propitio, v° imperante domino nostro

serenissimo Karolo impcratore augustus, in Francia vero anno im-

perio ejus primo. Actum Stirpiaco villa, in Dei nomine, indictione m.

VIL

Caria Sancti Stepbani Lugduiiensis çcclesiç, quç fuit scripla in lenipote sancii

Baruardi ^, archiepiscopi Vienncnsis
,
qui fuit ante sanclum Adoneni ^ et

fuit couteniporaueus Agubardi^, arcliiepiscopi Lugdunensis çcclosiç; et dicit

quod in Gratiaiiopolitano episcopatu et in Tuandamento de castro Ornacevo

sunl hçe scilicet villç : Buciaco, Rosaria et Arsilio, et in pago Salnioricensi ^.

(Etiitum apud Le Coiole, Annules ccclesiastici Frnncoium, t. Vil, p. 720;

et in Tlieodori Pœnitcntiali , p. 882.)

S. D. Divinç legis fluentis toîum terrarum orbe rigantibus, nolum est

Cii-c. 83o.

' Lcg. snhtus. * S. Ado, archiepiscopus (SGo-Syli).

' Monogrammalis lociis. ' Agobardus, arcliicpiscopus (cire. 820-

' S. Barnardus I, archiepiscopus (810- SAo).

842)- ' In margine scriplum est manu coae-
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cunclis fidelibus, ab exordio Imniani generis, religlosos quosque

non solum cordis puritale, sed etiam oldatione mimerum Deo débite

deservisse, prescrtim hoc ipsum Deo per legem ita jubente : « Non

« apparebis in conspectu meo vacuus. » Ideoque ego , in Dei nomme

,

Lempteus, et uxor mea, nomine Agiloïs ', bec eadem mente tractantes,

inspirante ut credimus illo qui operatur in suis fideHbus et velle

etoperari, pro bona voluntate, vovimus circa domum nostram con-

struere ad divinum bonorem ecclesiam et juxta vires de pauperlate

nostra ditare, et, eodem Domino adjuvante, complevimus, boc est

in pago Viennensi, in villa propria nostra que dicitur Sentolatus. Ve-

rum, ne quis eslimet nos talia temcre vel presumptive patrasse, no-

verit quia prius, ut dignum erat, suppliciter licentiam poslulavimus

et oblinuimus a reverentissimis viris , Barnardo ,
çcclesie Viennensis

,

et Agobardo, çcclesiç Lugdunensis archiepiscopis. Testis horum epi-

stola est, que super petitione nostra et eoruni permissione inter eos

cucurrit, quam etiam propter evidentiorem notitiam in fme hujus

voluimus- inserere testament!, cujus lectione cognoscatur quia tan-

torum virorum permissione premissa fundata est predicta ecclesia

1111° kalendarum maiarum die, et xii" kalendarum decembrium, evo-

cato sollempniter vlro venerabili Audino, çcclesie Lugdunensis cor-

episcopo, favente Domino, dedicata sub nominibus sanctorum apo-

stoiorum Pétri et Pauli. Que vero eodem ^ loco ad usum luminarium

et minislrorum Dei concessimus et tradidimus, studio religionis ac

promptissima voluntate, sunt bec : quicquid presenti tempore lega-

iiter possidemus in villa nostra quç dicitur ad Subricas* et in ea

quç vocatur Caleffianum^ in casis, casaricis, ortis, vineis, arboribus

pomiferis et impomiferis, pralis, pascuis, silvis, aquis aquarumque

tanea, sed in minore litleia : « Carta que ' Sic, in charla viii.D. In nostra mcn-

« fuit inventa in ecclesia Sancti Slepliani dose scriptum est : vohnnnis.

u Lugdunensis ecclesie, que fuit scripta in ' Alias : eidem (vui, D).

«tempore sancti Barnardi, qui fuit ante * Alias : Fabricas (viii, D).

. sanctum Adonem. ..
' Alias : Calessianam

(
viil, D).

' Alias : Agyloic (vill, D).
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decursibus, introitum et regressum, cuni omni integritale, a die pré-

sent! tradimus ac transfimdimus de nostro jure et dominatione in

tiuim jus et dominationenî, sacrosancta çcclesia Dei, anobis religioso

affecta consirucla, in pagoViennensi, in Sentolatis villa proprie nostra,

teqiie bercdeni nobis in bis rebiis perpelualiter, pro Dei amore et sanc-

torum aposlolorum et remedio aniniarum nostrarum, instituinnis,

bonorem quidem tantummodo, loco patrocinii, nostris beredibus re-

servantes, nullani tainen qiiicquam ex bis^ subtrabendi, vendendi

vel commiitandi licentiani relinquentes, sed sub tuo - privilégie te li-

beram perbenniter permanere desiderantes, ut Dei ministres ibidem

servientes amabililer pro animabus nostris orare delectet. Sic ita-

que sana mente ac sincero consilio vovimus, sic voluimus^, sic jube-

nius, et non solum bçc inconvulsa omni tempore durare volumus,

verum etiam de omnibus rébus quas vel présent! tempore posside-

mus vel in futuro adquirere poterimus, per singulos annos, tam a

nobis quam ab beredibus nostris, ad eundem sacrum locum sollemp-

niter ac fideliter omnem decimationem contradimus offerendam; hoc

etiam statuenfes ut de bis rébus quas nostris beredibus rebnqui-

mus, si aliquis eorum quippiam alicui donare, vendere seu com-

mutare voluerlt, potestatem quidem babeat donandi, vendendi,

commutandi, nuUatenus tamen optineat licenliam ad alterum locum

aliquid de décima transferendi, quam nos jam dicto loco tradimus

ob remedium animç nostrç. Nobis autem, dum vivimus, licentiani re-

servamus, si nécessitas exegerit aut voluntas alicubi çcclesiam res-

taurandi vel construendi , ut de ipsis decimis aliter testari possi-

mus. Locorum autem vocabula de (juibus décimas sacrosancte çcclesiç,

quam pro Dei amore construximus, volumus singulis annis defcrri,

hçc sunt : in pago quidem Viennensi, de eadem ipsa villa Sentolatis.

vel Organarias, Denlaciaco, Besenas, vel Petra Curba, Aulagiaco,

Cassanate, Macro Campo, vel Cavallo, Cortes, sive Dructalanicas*,

' Alias : eis (viu, D). ' Alias : volumus (viii, D).

" Alias ; nostro (vur, D}. ' Alias : Dructelanicas (viii, U)
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Casaricas \ Ariaco; in pago autem Gratlanopolitano, Buciaco -, sive

Rosaria, et Arsilio^. Et hoc ipsum, non temerilate nostra anl pre-

sumptione, secl licentia vel permissione Deo amabilium leveienlissi-

morumque virorum, Barnardi Viennensis et Agobardi Lugdunensis

ecclesiç archiepiscoporum, nos quoque sana mente sanoque consi-

lio sic'vovimus, sic volumus, sic juberaus. In cessionibus vero solani

suflicere bonam voluntatem manifestum est : nobis autem pçnam

quoque inferre placuit. Si igilur, quod absit, nos ipsi, aut beredes

vel propinqui nostri, aut per nos aut per aliquani oppositam suffec-

tamve personam, quicquam horum convellere ulio umquam tem-

pore vel irrumpere, seu alius quislibet contradicere vel requirere

temptaverit, non valeat vendicare quod repetit, sed insuper inférât

sçpedictç sacrosanclç ecclesie vel ministris auri libram unam obla-

tionisque nostre reum se in conspectu fore cognoscat, et in ante pre-

sens epistola cessionis vel testamentum a nobis factum inviolabilem

omni tempore optineat firmitalem, stipulatione et sponsione pro

omni flrmitate subnixa. Vos autem, o sanctis'simi et reverentissimi pa-

ires, tam présentes quam futuri presules et paslores çcclesiarum Dei,

Viennensis ac Lugdimensis, ego Lepteus et uxor mea, Agiioïs, exi-

gui et humillimi famuli ac devoti vestrç dignationis filii, petimus

lotis visceribus ac precamur ut, pro amore Dei, pro sollicitudine et

cura quidem generaliter, sed precipue bis quibus presidetis ovibns

Cbristi sanguine redemplis, impenditis, pro nostris quoque precibus

quas apudpiam paternitatem vestram aliquid valere confidimus, taies

ministros omni tempore prefalç ordinetis çcclesiç, quos pura religio

Dei servituti incumbere et mutua dilectio pie pro animabus nostris

divinç clementiç studiose quodammodo urgeat siipplicare, qiiati-

nus et vobis, proprie administratis Cbristi gregibus, eterne vite gau-

dia et nobis servubs vestris pro bac oblatione, sicut speranius, venia

criminum tribuatur ab eo qui omnes bomines vult salvos fieri et ad

agnitioncm veritatis venire*.

' Alias : Calarkas (viil, D). ' Alias : Arsdia (vill, D).

Alias : Uaciurio (\iii, D). » Allerum liujus charhf exemplar, sed
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VIII.

Hçc carta oslendit Cotonacum esse in niandamento de Castro Bozoselli et in

parrochia Sancti Andreç de Costa, et est in pago Salmoriacensi, in episco-

patu Gratianopolitano.

1000. In Chrisli nomine. NoUim esse volumiis qnod laboralores quirlam,

23 Jan Folcheriuset Aschericus,\enientespostulaveruntdomnum Oddonem\

episcopum, ut aliquid terre ex ratione Sancti Andreç, quam per pre-

carie largitatem adquisivlt , sibi , et uxoribus et beredibus eorum tra-

deret- ad médium plantum, secundimi Galiiarum morem; quod et

fecit. Predicta cespis sita est in pago Gratianopoiis, in agro Salmo-

riacense, in villa Cotonaco, et cingitur undique ex eadem arva. Infra

banc diiïlnitionem prediclus episcopus, ut supra taxavimus, preli-

batis viris tradit more Burgundlorum ad médium plantum. Si quis

vero cartulam banc corrumpere temptaverit, non valeat vendicare

quod repetit, sed cui rixam moverit argenti libras persolvat v"; sicque

bfc index scriptura jugiter vigeat, cum stipulatione subnixa, in pos-

terum. Signura domni Oddoni, episcopi. Signum Buorcbardi. Signum

Uberti. Signum Folcberii. Signuiu Aganoni. Signum Ansierii. Signum

Gotafredi. Signum Ardencbi. Actum apud caslrum Bocizelo, per

manum fratris Constantin!, feria v% viii" kalendas februarii, anno vu

régnante Radulfo ^ rege.

mulilum, exslal in cliartis supplementa- ' Quis sil isle Odo nescimus. Episcopus

riis, n°vni, D. Islud exempiar vui.D, Graliaiiopolilanus lune erat Humberlus

ob paginam unam e manuscripto codice de Albione.

avulsam, non ullra verba contradicere vel ' Mendose scripluua in cod. tradidtl.

reqairere temptaverit (supra, p. i5) pro- ^ Rodulfus III , rex Arelalensis et Bur-

cedit. gundiae.
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IX.

ItcM alia carta in eodem mandamento de Bozosello et in eadem parrochia ubi

dicitur Costa, quod est in ea Cotanacum, et est in pago Salmoriarensi et in

episcopalu Gratianopolitauo.

In Christi nomine. Nolum esse volumus quod laboratores quidam,

Eldradus et cum infanlibus suis, Adalgis, et Duradus et Guioni, ve-